
عــام 2003    من16 حتى 20 أغسطس

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2511.9  نقطة  وأدنى مستوى   1768.8 نقطة     
    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة 

بشكل ربع سنوي.

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
البحوث والدراسات

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

06/0
2

07/0
2

08/0
2

09/0
2

10/0
2

11/0
2

12/0
2

01/0
3
02/0

3
03/0

3
04/0

3
05/0

3
06/0

3
07/0

3
1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

2,200

2,400

2,600

قيمة الأسهم المتداولة
NIC 50

ك)
 د.
ون
ملي

م (
سه
الأ

ة 
يم
ق

قيمة المؤشر (نقطة)
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9 أآثرعشرة شرآات تـداولاً من حيث القـيمة والكمية وأآثرها ارتفاعا وانخفاضاً من حيث نسبة التغير بالسعر...............

10 الأســــهم المرتفعة والأســــهم المـنـخـفـضـة  .....….............................................................................
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               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

التقريرالإسبوعي  البحوث والدراسة
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح   
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

*************************************************************************** 

 :    لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
!!       مـــــؤشــــر أغسطس20 حتى 16من أغسطس13 حتى 09من (+ أو-) %   !!

    %1.0- 24.8- 2,520.6+ 2,495.8 !!  NIC 50   مــــؤشـــــــــر  !!
    %0.9- 2.33- 249.43 247.10 !! )نقطة( ـوق  الــوزنـي   الـــســـــ !!
    %0.8- 32.8- 3,928.6 3,895.8 !! )نقطة(   الـــســـــوق  السعري  !!
    %42.7- 386,551,500- 905,126,500 518,575,000 !! )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق !!
    %34.6- 7,630- 22,081 14,451 !! )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق !!
    %43.5- 148,598,700- 341,322,820 192,724,120 !! ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق !!
    %42.7- 77,310,300- 181,025,300 103,715,000 !!)يوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة !!
    %34.6- 1,526- 4,416 2,890 !! )يوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات !!
    %43.5- 29,719,740- 68,264,564 38,544,824 !!)يوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة !!
    %87.0- 30,000- 34,500 4,500 !! )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية !!
    %86.9- 33,890- 38,990 5,100 !! )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية !!
    %14.3- 1- 7 6 !! )  ك.د( الصناديق الإستثمارية  قيمة وحدات  !!
    %36.7- 27,362,500- 74,462,500 47,100,000 !!)  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل !!
    %29.4- 337- 1,145 808 !! )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل !!
    %28.1- 7,607,858- 27,116,970 19,509,112 !!) ك.د(  بالسـوق الآجل  قـيـمـة الأسـهم المتداولة !!
    %0.9- 134- 14,513 14,379 )ك.مليون د( القيمة السوقية للشرآات في السوق

      5 5  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 مؤشرات السوق

أغسطس 20 الأربعاءوم  ـ ي قت"داول الأس"بوع الماض"ي الـمـواف" ـ      ب"نهاية    NIC50قف"ل مؤش"ر   أو الس"وق مؤش"رات   جم"يع    انخفض"ت 
 ق الأسبوع قبل الماضي الـمـوافـإقفال مقارنة ب%1ة سبنب اينقط"ة    24.8 ق"دره   بانخف"اض  نقط"ة  2,495.8ى  توس"  ع"ند م   2003

وق""د  ،2000  ع""ن نهاي""ة ع""ام% 39.8 هتس""بنقط""ة وم""ا ن  710.4نقط""ة ، وارتف""اع ق""دره   2,520.6 غال""بالو 2003 أغس""طس 13
 تدل على مرتفعة وهي نسبة     خلال الأسبوع  من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق       % 88.9 اس"تحوذت أسهم المؤشر على    

 . ذات السيولة المرتفعة في التداول NIC50مؤشرترآيز حرآة التداول على أسهم 
مقارنة بإقفال الأسبوع    %  0.9 ةنسببنقطة و  2.33قدره    بانخفاض نقطة   247.10  الوزني للسوق عند مستوى    مؤشرأقفل ال آم"ا   

 مؤش""رالأقف""ل و . 2002  ع""ن نهاي""ة ع""ام% 43.6ه تس""بنقط""ة وم""ا ن 74.98  نقط""ة وارتف""اع ق""دره 249.43 ال""بالغق""بل الماض""ي و
 الأسبوع قبل الماضي إقفال مقارنة ب  %0.8 هتسبنقطة وما ن   32.8 قدره بانخف"اض  نقط"ة  3,895.8ى  توس" ع"ند م   س"وق الس"عري لل  

 . 2002 عن نهاية عام% 64.0ه تسبنقطة وما ن 1,520.5 وارتفاع قدره ،نقطة  3,928.6  غالبالو
  والأسعار التداولحرآة

% 43.5 و  %34.6و   %42.7 بنسبةبشكل ملحوظ   وقيمتهاعدد الصفقات و لكمية الأسهم المتداولة     ة اليومي ت المعدلا انخفض"ت 
 شرآة المدرجة 103  ش"رآة م"ن أص"ل ال"ـ       92 ت"م ت"داول أس"هم         حي"ث  بالانخف"اض  أث"ر ذل"ك علىأس"عار الأس"هم          دوق"  عل"ى التوال"ي   

% 56.5 بنسبة ة شرآ 52من إجمالي الأسهم المتداولة  فيما انخفضت أسعار أسهم %  25 ش"رآة بنسبة    23 ارتفع"ت أسعارأس"هم   
 ،  ة شرآ7 ولم يتم التعامل على أسهم ة شرآ17واستقرت أسعارأسهم 
 مؤشرات القطاعات

 من  شرآات5سهم أبتأثير من ارتفاع % 1.1بنسبة بلغت و المستفيدة من إرتفاع الأسعارف"ي مقدم"ة القطاع"ات      العق"ار  ج"اء قط"اع   
ثم % 7.1 ش"رآات إرتفاعاً من حيث نسبة التغير بالسعر والتي جاء في مقدمتها سهم لؤلؤة الكويت بنسبة           10 ض"من أآ"ثر      القط"اع 

أآ""ثر القطاع""ات ، أم""ا  عل""ى التوال""ي% 3.2% 4و % 5.8ث""م التمدي""ن والإنم""اء وج""يزان بنس""بة  % 6.9العق""ارات الم""تحدة بنس""بة 
  % .123.8مات متصدراً بسبة استفادة منذ بداية العام فلا يزال قطاع الخد
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  أداء السوق
 المتداولين وسيطرت عمليات البيع على مجريات سلوكقد أثر على   وتدني معدلات التداولإن انخفاض جميع المؤشرات السابقة      

لى ال"تداول ال"ذي اتس"م بالض"عف ف"ي ظ"ل إنخف"اض الأس"عار الأم"ر ال"ذي ح"دى بالمتداولي"ن للتأن"ي خاص"ة وأن الس"وق ق"د أس"س ع                    
لإعت"بار العوامل الإيجابية العديدة والتي سبق ذآرها في     باخ"ذ    نقط"ة وبس"هولة ع"ند الأ       4000مس"توى يع"د داعم"اً لاخ"تراق حاج"ز           

 الشرآات عن ظهور نتائجفي ظل تدن"ي عوائ"د الفوائ"د وتقل"ص الف"رص الاس"تثمارية الأخ"رى         و  الس"يولة  تواف"ر تقاري"ر س"ابقة م"ن       
 الأمر الذي ينبئ بتوزيعات مجزية لهذا في معظمها أفضل من فترة المقارنة للعام الماضي أرباحه"ا النص"ف س"نوية والت"ي ج"اءت           

واس""تفادة الش"رآات المحل""ية م"ن النش""اط الإقتص"ادي بع""د    السياس"ية وتحس""ن الاقتص"ادية   الأوض""اع اس"تقرار   وم"ع اس""تمرار  الع"ام ، 
 مما يدعونا للإعتقاد بأن جميع المعطيات السابقةخارج"ية  س"قوط ال"نظام العراق"ي واس"تفادة بعض"ها م"ن العق"ود س"واءً المحل"ية أو ال                   

 .في الفترة القريبة المقبلة خاصة بعد انتهاء الإجازة الصيفية على نفسية المتعاملين بالتفاؤل وزيادة الثقة بالسوقحتماً ثر سوف تؤ
 

:    ولـة  من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
 

  مليون 218.8 داولةمتهم الس الأةآم"ي   بلغ"ت حي"ث الق"يمة  م"ن حي"ث   لل"تداول   الأولsى  ةاسsتمر قطsاع الشsرآات الإسsتثمارية بالمرتsب        
إجمالي من  %  31.2  بنسبةك.   مليون د60ا  بلغت قيمته   % 36.3ة  بنسبة  ص"فق  5,239ى  ل" عزع"ة   ـو م  % 42.2  بنس"بة م  ــهس" 
 .قبالسو الأسهم المتداولة ةقيم
بنسبة م هس مليون 134.1المتداولة  الأسهم آمية  بلغتثـحيالقيمة من حيث لل"تداول     الثانsية  ةالمرتsب ب عقsار قطsاع شsرآات ال     جsاء و

 الأسهم  ةإجمالي قيم من   %  19.9  بنسبة ك.  مليون د  38.3 ابلغت قيمته  % 20.9ة  بنسبة  صفق  3,019  ىلعزع"ة   ـوم  % 25.9
 .قالمتداولة بالسو

  بنسبةم ــهس مليون 62المتداولة  الأسهم آميةبلغت ث ـحي القيمةمن حيث  للتداول   الثالثة ةالمرتب إلى   صناعةلا قطاع   تقدمن  فsي حي  
 الأسهم ةإجمال"ي ق"يم  م"ن   %  17.7  بنس"بة ك.   مل"يون د 34ا  بلغ"ت قيم"ته     % 17.4ة  بنس"ب ة  ص"فق   2,516 ىل" عزع"ة   ـوم %  12

 .قالمتداولة بالسو
 
    : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الألـشـا:  رابـعـاً   
 

  20.3 داول بتهم المتداولةسة الأآميالقيمة حيث بلغت من حيث  لل"تداول    الأولsى  الصsناعات الوطنsية فsي المرتsبة        مجموعsة  تقدمsت 
 .ك.  مليون د11.5 بلغت قيمتهاة فق  ص482 وزعةــم هممليون س

  33.8ل داوبتداولة ـتـهم المسة الأآم"ي بلغ"ت  حي"ث   الق"يمة م"ن حي"ث     لل"تداول    الثانsية  ةالمرتsب إلsى    عقsارات المsتحده    ةشsرآ تقدمsت   و
 .ك.   مليون د10.2 فقة بلغت قيمتها ص666   موزعة هممليون س

  داولةـتـهم الم سـة الأ آميبلغت  حيث   القيمةمن حيث    للتداول   المـرتبة الثالثة ب الوطنsية للإتصsالات المتsنقلة     شsرآة    اسsتمر فsي حيsن     
 .ك.   مليون د10.1  فقة بلغت قيمتهاص 361 موزعة هم  مليون س5.6ل داوبت
 
 
 
 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 8/6/2003 8/20/2003

% 39.8+ 710.5+ 1785.3 % 1.7+ 42.8+ 2453.0 2,495.8

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 92.7+ 235,846,940 218,548,590 % 88.9+ 171,298,920

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

192,724,120
  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الــســـــــوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 
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مـــؤشــر

   يـــــوم

48,573,420 t  %0.77+ 3,928.6 t  %0.29+ 249.43 t  %0.14+ 2,520.6 الأربعاء03/08/13

% 7.5+ 43,484,480 % 0.2+ 3,935.3 % 0.3+ 250.25 % 0.4+ 2,530.0 السبت03/08/16

% 1.2+ 44,016,860 % 1.0- 3,897.3 % 1.0- 247.72 % 1.2- 2,499.3 الأحــد03/08/17

% 4.0- 42,250,010 % 0.7+ 3,924.7 % 0.5+ 248.89 % 0.5+ 2,512.7 الأ ثنين03/08/18

% 3.2- 40,907,050 % 0.4- 3,910.7 % 0.2- 248.41 % 0.2- 2,506.6 الثلاثاء03/08/19

% 46.1- 22,065,720 % 0.4- 3,895.8 % 0.5- 247.10 % 0.4- 2,495.8 الأربعاء03/08/20

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
8/13/2003 12/31/2002 12/31/2002 8/13/2003 8/20/2003   مـؤشـر (نقطة) 

% 1.0- % 39.8+ 1,785.3 2,520.6 2,495.8  NIC50مـؤشر   

% 0.9- % 43.56+ 172.12 249.43 247.10   السـوق الــوزني

% 0.8- % 64.0+ 2,375.3 3,928.6 3,895.8   السـوق السـعري

% 1.5- % 28.1+ 3,271.2 4,256.9 4,191.1   الــبـــنــوك

% 1.6- % 55.1+ 2,653.9 4,183.5 4,116.4   الإسـتـثـمار

% 0.4+ % 31.0+ 1,424.0 1,857.8 1,865.6   الـتـأمـيـن

% 1.1+ % 64.6+ 1,910.1 3,110.5 3,143.9   الـعــقــار

% 1.2- % 38.9+ 2,275.6 3,199.2 3,160.9   الصـنـاعـة

% 1.0- % 123.8+ 3,237.5 7,316.0 7,244.2   الخــدمـات

% 1.7- % 34.2+ 1,794.7 2,448.9 2,407.7   الأغـــذيــة

% 0.5- % 46.8+ 1,254.3 1,849.9 1,840.9   الغيرآويتي

% 9.6+ % 16.6+ 1,858.1 1,975.9 2,166.0    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

92 11 17 52 23 الـمـــاضـى

92 11 17 18 57 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 
               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 103  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة
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% 0.4 +

% 1.1 +
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% 1.5 -

% 1.0 -

% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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من16 حتى 20 أغسطسعــام 2003       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %7.3 37,817,500   الــبـــنــوك

1 %42.2 218,812,500   الإسـتـثـمار

8 %0.8 4,000,000   الـتـأمـيـن

2 %25.9 134,142,500   الـعــقــار

3 %12.0 62,009,500   الصـنـاعـة

4 %7.5 38,753,000   الخــدمـات

7 %1.8 9,260,000   الأغـــذيــة

6 %2.7 13,780,000   الغيرآويتي

%100 518,575,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %5.7 819   الــبـــنــوك

1 %36.3 5,239   الإسـتـثـمار

8 %0.4 58   الـتـأمـيـن

2 %20.9 3,019   الـعــقــار

3 %17.4 2,516   الصـنـاعـة

4 %16.0 2,310   الخــدمـات

7 %1.4 204   الأغـــذيــة

6 %2.0 286   الغيرآويتي

%100 14,451  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %11.5 22,212,200   الــبـــنــوك

1 %31.2 60,055,760   الإسـتـثـمار

6 %0.9 1,828,050   الـتـأمـيـن

2 %19.9 38,383,530   الـعــقــار

3 %17.7 34,134,520   الصـنـاعـة

4 %17.0 32,825,730   الخــدمـات

8 %0.8 1,537,040   الأغـــذيــة

7 %0.9 1,747,290   الغيرآويتي

%100 192,724,120  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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من16 حتى 20 أغسطسعــام 2003    اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

567 متوسط السعر : %1.8 1- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
933,150 68 1,665,000 560 السبت

3,790,150 177 6,665,000 570 الأحـــد
2,995,350 99 5,255,000 570 الأثنين
1,943,650 55 3,410,000 560 الثلاثاء
1,892,850 83 3,380,000 560 الاربعاء

11,555,150 482 20,375,000

302 متوسط السعر : %6.9 2- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,304,100 105 4,360,000 300 السبت
1,050,150 90 3,600,000 295 الأحـــد
2,532,350 155 8,510,000 305 الأثنين
2,820,300 162 9,210,000 305 الثلاثاء
2,514,950 154 8,190,000 310 الاربعاء

10,221,850 666 33,870,000

1,797 متوسط السعر : %0.0 3- الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,464,600 96 1,357,500 1,800 السبت
2,207,750 99 1,240,000 1,780 الأحـــد
1,388,250 39 777,500 1,780 الأثنين
3,559,600 101 1,977,500 1,820 الثلاثاء
488,400 26 272,500 1,800 الاربعاء

10,108,600 361 5,625,000

476 متوسط السعر : %1.1 4- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
770,850 54 1,620,000 475 السبت

1,144,350 66 2,430,000 470 الأحـــد
1,673,100 72 3,550,000 475 الأثنين
4,282,950 177 8,940,000 480 الثلاثاء
791,900 33 1,650,000 480 الاربعاء

8,663,150 402 18,190,000

177 متوسط السعر : %7.1 5- شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,631,320 259 20,860,000 176 السبت
1,213,920 94 6,920,000 176 الأحـــد
2,399,800 165 13,320,000 180 الأثنين
904,360 78 5,060,000 180 الثلاثاء
134,840 17 760,000 180 الاربعاء

8,284,240 613 46,920,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 52.3- 79,257,500 37,817,500   البنوك
% 53.3- 468,380,000 218,812,500   الإستثمار
% 42.1- 6,910,000 4,000,000   التأمين

% 8.9- 147,197,500 134,142,500   العقارى
% 10.7- 69,407,000 62,009,500   الصناعى
% 47.1- 73,242,000 38,753,000   الخدمات
% 71.9- 32,910,000 9,260,000   الأغــذية
% 50.5- 27,822,500 13,780,000   الغيرآويتية

%42.7- 905,126,500 518,575,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 40.1- 1,368 819   البنوك
% 42.5- 9,104 5,239   الإستثمار

% 9.4- 64 58   التأمين
% 11.0- 3,392 3,019   العقارى
% 12.1- 2,862 2,516   الصناعى
% 46.0- 4,280 2,310   الخدمات
% 56.1- 465 204   الأغــذية
% 47.6- 546 286   الغيرآويتية

% 34.6- 22,081 14,451  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 53.8- 48,066,950 22,212,200   البنوك
% 51.6- 123,979,750 60,055,760   الإستثمار
% 43.1- 3,210,650 1,828,050   التأمين
% 13.7- 44,502,320 38,383,530   العقارى
% 13.9- 39,653,060 34,134,520   الصناعى
% 54.9- 72,718,790 32,825,730   الخدمات
% 72.9- 5,670,760 1,537,040   الأغــذية
% 50.4- 3,520,540 1,747,290   الغيرآويتية

% 43.5- 341,322,820 192,724,120  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

!! !!

%1.8+ 10+ 16/8/2003 550 11,555,150 482 20,375,000 560 560 580 1 مجموعة الصناعات الوطنية

!! !!

%6.9+ 20+ 16/8/2003 290 10,221,850 666 33,870,000 310 290 310 2 شرآة العقارات المتحده

"" "" 0 0 16/8/2003 1,800 10,108,600 361 5,625,000 1,800 1,780 1,840 3 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

!! !!

%1.1+ 5+ 16/8/2003 475 8,663,150 402 18,190,000 480 470 480 4 البنك العقاري الكويتي

!! !!

%7.1+ 12+ 16/8/2003 168 8,284,240 613 46,920,000 180 168 184 5 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

## ##

%5.1- 30- 16/8/2003 590 7,553,550 591 13,160,000 560 560 600 6 الشرآة الأهلية للإستثمار

## ##

%4.2- 15- 16/8/2003 360 7,073,950 713 20,000,000 345 345 370 7 شـرآة  بيان للإستثمار

!! !!

%0.8+ 2+ 16/8/2003 238 7,032,680 456 29,180,000 240 238 244 8 شرآة المرآزالمالى الكويتى

## ##

%1.1- 10- 16/8/2003 920 6,018,750 508 6,540,000 910 900 940 9 شرآة المخازن العموميه

"" "" 0 0 16/8/2003 530 5,658,200 273 10,590,000 530 510 550 10 المجموعة البترولية المستقلة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

!! !!

%7.1+ 12+ 16/8/2003 168 8,284,240 613 46,920,000 180 168 184 1 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

"" "" 0 0 16/8/2003 106 3,821,480 425 36,480,000 106 102 108 2 الشرآة الكويتية للمال 

!! !!

%6.9+ 20+ 16/8/2003 290 10,221,850 666 33,870,000 310 290 310 3 شرآة العقارات المتحده

## ##

%3.2- 6- 16/8/2003 188 5,539,720 386 30,180,000 182 180 188 4  شرآة مشاريع الكويت القابضة

!! !!

%0.8+ 2+ 16/8/2003 238 7,032,680 456 29,180,000 240 238 244 5 شرآة المرآزالمالى الكويتى

!! !!

%1.8+ 10+ 16/8/2003 550 11,555,150 482 20,375,000 560 560 580 6 مجموعة الصناعات الوطنية

## ##

%4.2- 15- 16/8/2003 360 7,073,950 713 20,000,000 345 345 370 7 شـرآة  بيان للإستثمار

!! !!

%1.1+ 5+ 16/8/2003 475 8,663,150 402 18,190,000 480 470 480 8 البنك العقاري الكويتي

"" "" 0 0 16/8/2003 192 2,736,440 236 14,380,000 192 186 194 9 الشرآة العربية العقارية

!! !!

%4.0+ 10+ 16/8/2003 250 3,419,950 490 13,180,000 260 0 270 10 شرآة الإنماء العقارية  

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

!! !!

%7.1+ 12+ 16/8/2003 168 8,284,240 613 46,920,000 180 168 184 1 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

!! !!

%6.9+ 20+ 16/8/2003 290 10,221,850 666 33,870,000 310 290 310 2 شرآة العقارات المتحده

!! !!

%6.3+ 40+ 16/8/2003 630 4,390,550 384 6,705,000 670 630 670 3 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

!! !!

%5.9+ 30+ 16/8/2003 510 8,500 3 15,000 540 0 600 4 الشرآة الأهلية للتأمين

!! !!
%5.8+ 20+ 16/8/2003 345 1,266,200 119 3,560,000 365 345 370 5 شرآة التمـدين العقارية

!! !!
%5.4+ 20+ 16/8/2003 370 2,587,350 211 6,680,000 390 0 395 6 شـرآة  أعيان للإجاره والإستثمار

!! !!

%4.0+ 10+ 16/8/2003 250 3,419,950 490 13,180,000 260 0 270 7 شرآة الإنماء العقارية  

!! !!

%3.2+ 40+ 16/8/2003 1,240 4,470,400 204 3,397,500 1,280 1,220 1,360 8 شرآة جيزان العقارية

!! !!

%2.7+ 10+ 16/8/2003 370 4,557,050 327 12,050,000 380 365 390 9 شرآة مجموعة الأوراق المالية

!! !!

%1.8+ 4+ 16/8/2003 220 17,880 3 80,000 224 0 224 10 الشال للإستشارات و الاستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

## ##

%12.1- 70- 16/8/2003 580 823,650 176 1,575,000 510 500 590 1 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

## ##

%5.6- 15- 16/8/2003 270 166,250 22 650,000 255 0 280 2 شرآة الإتحاد العقارية

## ##

%5.3- 15- 13/8/2003 285 5,400 1 20,000 270 0 270 3 الشرآة الدولية للتمـويــل

## ##

%5.3- 15- 16/8/2003 285 2,553,750 257 9,200,000 270 270 285 4 بيت الإستثمار الخليجي

## ##

%5.1- 30- 16/8/2003 590 7,553,550 591 13,160,000 560 560 600 5 الشرآة الأهلية للإستثمار

## ##

%4.7- 60- 16/8/2003 1,280 503,250 68 400,000 1,220 1,220 1,280 6 القابضة المصرية الكويتية.

## ##

%4.2- 15- 16/8/2003 360 7,073,950 713 20,000,000 345 345 370 7 شـرآة  بيان للإستثمار

## ##

%3.8- 10- 16/8/2003 265 1,056,950 163 4,130,000 255 250 265 شرآة أصول للإجار والتمويل 8

## ##

%3.8- 20- 16/8/2003 530 4,211,750 326 8,100,000 510 510 540 9 الشرآة الوطنية العقارية

## ##

%3.8- 20- 16/8/2003 530 394,100 81 760,000 510 510 530 10 مجموعة عربى القابضة

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من16 حتى 20 أغسطسعــام 2003            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%3.2+ 40+ 16/8/2003 1,240 4,470,400 204 3,397,500 1,280 1,220 1,360 1 شرآة جيزان العقارية
%6.3+ 40+ 16/8/2003 630 4,390,550 384 6,705,000 670 630 670 2 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%5.9+ 30+ 16/8/2003 510 8,500 3 15,000 540 0 600 3 الشرآة الأهلية للتأمين
%5.4+ 20+ 16/8/2003 370 2,587,350 211 6,680,000 390 0 395 4 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%6.9+ 20+ 16/8/2003 290 10,221,850 666 33,870,000 310 290 310 5 شرآة العقارات المتحده
%5.8+ 20+ 16/8/2003 345 1,266,200 119 3,560,000 365 345 370 6 شرآة التمـدين العقارية
%7.1+ 12+ 16/8/2003 168 8,284,240 613 46,920,000 180 168 184 7 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%2.7+ 10+ 16/8/2003 370 4,557,050 327 12,050,000 380 365 390 8 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%4.0+ 10+ 16/8/2003 250 3,419,950 490 13,180,000 260 0 270 9 شرآة الإنماء العقارية  
%1.8+ 10+ 16/8/2003 550 11,555,150 482 20,375,000 560 560 580 10 مجموعة الصناعات الوطنية
%1.1+ 10+ 13/8/2003 870 13,100 2 15,000 880 0 880 11 السينما الكويتيه الوطنيه
%1.7+ 10+ 16/8/2003 590 5,086,300 466 8,495,000 600 570 610 12 شرآة مرآز سلطان 
%1.1+ 5+ 16/8/2003 475 8,663,150 402 18,190,000 480 470 480 13 البنك العقاري الكويتي
%1.1+ 5+ 16/8/2003 450 1,772,050 44 3,890,000 455 0 465 14 شرآة الخليج للتأمين
%1.4+ 5+ 16/8/2003 355 1,072,500 118 2,990,000 360 350 365 15 الكويتية للمباني والتعمير
%1.5+ 5+ 16/8/2003 340 3,621,150 237 10,430,000 345 335 360 16 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.8+ 4+ 16/8/2003 220 17,880 3 80,000 224 0 224 17 الشال للإستشارات و الاستثمار
%1.7+ 4+ 16/8/2003 232 270,400 26 1,140,000 236 0 240 18 شرآة مجمعات الاسواق
%0.8+ 2+ 16/8/2003 238 7,032,680 456 29,180,000 240 238 244 19 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%0.8+ 2+ 13/8/2003 236 114,640 12 480,000 238 0 240 20 شرآة الصناعات المتحدة
%1.5+ 2+ 16/8/2003 130 37,040 13 280,000 132 0 134 21 العربية الإستثمارات العامة
%1.8+ 2+ 16/8/2003 114 250,760 34 2,200,000 116 112 116 22 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%1.4+ 1+ 16/8/2003 70 449,520 85 6,320,000 71 70 72 23 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

من16 حتى 20 أغسطسعــام 2003           والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%12.1- 70- 16/8/2003 580 823,650 176 1,575,000 510 500 590 1 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%3.6- 60- 9/8/2003 1,660 347,750 25 220,000 1,600 0 1,660 شرآة الأنظمة الآلية 2
%4.7- 60- 16/8/2003 1,280 503,250 68 400,000 1,220 1,220 1,280 القابضة المصرية الكويتية. 3
%3.8- 40- 16/8/2003 1,060 4,054,400 462 3,895,000 1,020 1,000 1,100 4 رابطة الكويت والخليج للنقل
%5.1- 30- 16/8/2003 590 7,553,550 591 13,160,000 560 560 600 5 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.6- 20- 16/8/2003 1,280 3,904,050 49 3,050,000 1,260 1,260 1,300 6 بنك الكويت الوطني
%2.2- 20- 13/8/2003 890 2,703,400 41 3,075,000 870 0 880 7 بنك الخليج
%1.5- 20- 16/8/2003 1,320 2,025,850 64 1,542,500 1,300 0 1,320 8 بيت التمويل الكويتي
%2.0- 20- 16/8/2003 1,020 1,830,000 102 1,822,500 1,000 0 1,040 9 شرآة التسهيلات التجارية
%3.6- 20- 16/8/2003 560 2,244,350 206 4,070,000 540 540 570 10  بيت الأوراق المالية
%3.8- 20- 16/8/2003 530 4,211,750 326 8,100,000 510 510 540 11 الشرآة الوطنية العقارية
%0.6- 20- 16/8/2003 3,320 72,880 14 22,000 3,300 3,300 3,360 12 شرآة الخليج للكابلات
%3.6- 20- 16/8/2003 550 3,669,200 400 6,925,000 530 520 550 13 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%0.6- 20- 16/8/2003 3,200 596,480 55 188,000 3,180 0 3,200 14 شرآة الإتصالات المتنقلة
%3.8- 20- 16/8/2003 530 394,100 81 760,000 510 510 530 15 مجموعة عربى القابضة
%3.4- 15- 16/8/2003 435 46,300 11 110,000 420 415 430 16 بنك الكويت والشرق الأوسط
%5.3- 15- 13/8/2003 285 5,400 1 20,000 270 0 270 17 الشرآة الدولية للتمـويــل
%5.3- 15- 16/8/2003 285 2,553,750 257 9,200,000 270 270 285 18 بيت الإستثمار الخليجي
%4.2- 15- 16/8/2003 360 7,073,950 713 20,000,000 345 345 370 19 شـرآة  بيان للإستثمار
%5.6- 15- 16/8/2003 270 166,250 22 650,000 255 0 280 20 شرآة الإتحاد العقارية
%1.4- 10- 16/8/2003 700 1,756,700 56 2,540,000 690 690 700 21 البنك التجارى الكويتي
%2.4- 10- 13/8/2003 425 120,300 10 290,000 415 0 415 22 البنك الأهلي الكويتي
%3.8- 10- 16/8/2003 265 1,056,950 163 4,130,000 255 250 265 شرآة أصول للإجار والتمويل 23
%3.6- 10- 16/8/2003 275 1,484,000 198 5,430,000 265 265 280 24 الخليجية الدولية للإستثمار
%2.0- 10- 16/8/2003 500 37,800 9 75,000 490 0 550 25 شرآة الكويت للتأمين
%1.9- 10- 13/8/2003 530 2,600 1 5,000 520 0 520 26 شرآة الصالحيه العقارية
%1.2- 10- 16/8/2003 840 3,436,900 268 4,240,000 830 790 840 27 شرآة صناعات التبريد
%1.9- 10- 16/8/2003 520 666,000 37 1,305,000 510 510 520 28 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%1.6- 10- 16/8/2003 610 1,359,150 116 2,225,000 600 590 630 29 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%2.9- 10- 16/8/2003 340 165,350 37 490,000 330 330 340 30 الكويتية لصناعة مواد البناء
%1.1- 10- 16/8/2003 920 6,018,750 508 6,540,000 910 900 940 31 شرآة المخازن العموميه
%1.1- 10- 16/8/2003 890 22,150 4 25,000 880 0 890 32 الشرآة الوطنية للتنظيف
%2.7- 7- 16/8/2003 255 109,940 16 440,000 248 248 255 33 شرآة الفنادق الكويتيه
%3.2- 6- 16/8/2003 188 5,539,720 386 30,180,000 182 180 188 34  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%2.5- 6- 16/8/2003 242 2,510,440 198 10,540,000 236 234 244 الشرآة الأولى للإستثمار 35
%3.3- 6- 16/8/2003 184 222,960 41 1,240,000 178 178 184 36 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.5- 5- 16/8/2003 340 2,992,450 186 9,020,000 335 325 340 37 بنك برقان الكويتي
%1.4- 5- 16/8/2003 360 429,450 32 1,210,000 355 350 360 38 الشرآة الكويتية للإستثمار
%1.1- 5- 16/8/2003 450 1,152,650 128 2,550,000 445 430 465 39 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.6- 5- 16/8/2003 310 3,516,650 331 11,200,000 305 305 320 40 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.3- 5- 16/8/2003 390 196,650 22 510,000 385 0 390 41 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%1.9- 5- 16/8/2003 270 125,400 22 470,000 265 265 270 42 مجموعة عارف الإستثمارية
%1.0- 5- 16/8/2003 485 9,700 2 20,000 480 0 490 43 شرآة وربة للتأمين
%1.1- 5- 16/8/2003 440 108,950 22 250,000 435 0 450 44 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%1.2- 5- 6/8/2003 425 462,000 7 1,100,000 420 0 420 الأهلية للمشاريع الصناعية 45
%1.9- 4- 16/8/2003 208 107,240 19 520,000 204 0 210 46 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.8- 4- 16/8/2003 218 1,924,360 178 8,760,000 214 214 224 الكويتية للخدمات التمويلية 47
%2.0- 4- 10/8/2003 202 23,880 5 120,000 198 0 202 48 شرآة الحاسبات الالكترونية
%2.6- 4- 16/8/2003 152 1,040,920 134 6,980,000 148 146 152 49 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.1- 2- 16/8/2003 190 1,452,960 164 7,700,000 188 184 192 50 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.1- 2- 16/8/2003 188 37,280 8 200,000 186 0 188 51 شرآة الخدمات التعليمية
%0.9- 2- 16/8/2003 232 237,160 27 1,020,000 230 0 236 52 شرآة نقل وتجاره المواشى

92  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 52  شرآة من أصل أنخفضت أسعارأسهم : الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
:  أرتفعت أسهم 23  شــرآة من أصل 92  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 1.31 نقطة نقطة بتغير  247.10 - 14.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,895.8 من16 حتى 20 أغسطس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

!! !!

%1.6- 20- 16/8/2003 1,280 %2.0 3,904,050 %0.3 49 %0.6 3,050,000 1,260 1,260 1,300 1 بنك الكويت الوطني

!! !!

%2.2- 20- 13/8/2003 890 %1.4 2,703,400 %0.3 41 %0.6 3,075,000 870 0 880 2 بنك الخليج 

!! !!

%1.4- 10- 16/8/2003 700 %0.9 1,756,700 %0.4 56 %0.5 2,540,000 690 690 700 3 البنك التجارى الكويتي

!! !!

%2.4- 10- 13/8/2003 425 %0.1 120,300 %0.1 10 %0.1 290,000 415 0 415 4 البنك الأهلي الكويتي

!! !!

%3.4- 15- 16/8/2003 435 %0.0 46,300 %0.1 11 %0.0 110,000 420 415 430 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

"" ""

%1.1+ 5+ 16/8/2003 475 %4.5 8,663,150 %2.8 402 %3.5 18,190,000 480 470 480 6 البنك العقاري الكويتي

!! !!

%1.5- 5- 16/8/2003 340 %1.6 2,992,450 %1.3 186 %1.7 9,020,000 335 325 340 7 بنك برقان الكويتي

!! !!

%1.5- 20- 16/8/2003 1,320 %1.1 2,025,850 %0.4 64 %0.3 1,542,500 1,300 0 1,320 8 بيت التمويل الكويتي

%11.5 22,212,200 %5.7 819 %7.3 37,817,500 222.54 4,191.1 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

!! !!

%1.4- 5- 16/8/2003 360 %0.2 429,450 %0.2 32 %0.2 1,210,000 355 350 360 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

!! !!

%2.0- 20- 16/8/2003 1,020 %0.9 1,830,000 %0.7 102 %0.4 1,822,500 1,000 0 1,040 10 شرآة التسهيلات التجارية

!! !!

%1.1- 5- 16/8/2003 450 %0.6 1,152,650 %0.9 128 %0.5 2,550,000 445 430 465 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

!! !!

%1.6- 5- 16/8/2003 310 %1.8 3,516,650 %2.3 331 %2.2 11,200,000 305 305 320 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

!! !!

%3.2- 6- 16/8/2003 188 %2.9 5,539,720 %2.7 386 %5.8 30,180,000 182 180 188 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

!! !!

%5.1- 30- 16/8/2003 590 %3.9 7,553,550 %4.1 591 %2.5 13,160,000 560 560 600 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

!! !!

%1.3- 5- 16/8/2003 390 %0.1 196,650 %0.2 22 %0.1 510,000 385 0 390 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

## ## 0 0 26/3/2002 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

!! !!

%3.6- 20- 16/8/2003 560 %1.2 2,244,350 %1.4 206 %0.8 4,070,000 540 540 570 17  بيت الأوراق المالية

!! !!

%1.1- 2- 16/8/2003 190 %0.8 1,452,960 %1.1 164 %1.5 7,700,000 188 184 192 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

"" ""

%2.7+ 10+ 16/8/2003 370 %2.4 4,557,050 %2.3 327 %2.3 12,050,000 380 365 390 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

!! !!

%5.3- 15- 13/8/2003 285 %0.0 5,400 %0.0 1 %0.0 20,000 270 0 270 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

"" ""

%0.8+ 2+ 16/8/2003 238 %3.6 7,032,680 %3.2 456 %5.6 29,180,000 240 238 244 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

!! !!

%1.9- 4- 16/8/2003 208 %0.1 107,240 %0.1 19 %0.1 520,000 204 0 210 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

## ## 0 0 31/3/2002 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

!! !!

%1.9- 5- 16/8/2003 270 %0.1 125,400 %0.2 22 %0.1 470,000 265 265 270 24 مجموعة عارف الإستثمارية

## ## 0 0 16/8/2003 330 %0.2 431,150 %0.4 59 %0.3 1,320,000 330 325 330 25 شـرآة دار الإستثمار

"" ""

%1.8+ 4+ 16/8/2003 220 %0.0 17,880 %0.0 3 %0.0 80,000 224 0 224 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

!! !!

%2.5- 6- 16/8/2003 242 %1.3 2,510,440 %1.4 198 %2.0 10,540,000 236 234 244 الشرآة الأولى للإستثمار 27

## ## 0 0 16/8/2003 106 %2.0 3,821,480 %2.9 425 %7.0 36,480,000 106 102 108 28 الشرآة الكويتية للمال 

!! !!

%5.3- 15- 16/8/2003 285 %1.3 2,553,750 %1.8 257 %1.8 9,200,000 270 270 285 29 بيت الإستثمار الخليجي

"" ""

%5.4+ 20+ 16/8/2003 370 %1.3 2,587,350 %1.5 211 %1.3 6,680,000 390 0 395 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

!! !!

%4.2- 15- 16/8/2003 360 %3.7 7,073,950 %4.9 713 %3.9 20,000,000 345 345 370 31 شـرآة  بيان للإستثمار

## ## 0 0 16/8/2003 550 %0.4 850,700 %0.3 47 %0.3 1,550,000 550 540 560 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32

!! !!

%3.8- 10- 16/8/2003 265 %0.5 1,056,950 %1.1 163 %0.8 4,130,000 255 250 265 شرآة أصول للإجار والتمويل 33

!! !!

%3.6- 10- 16/8/2003 275 %0.8 1,484,000 %1.4 198 %1.0 5,430,000 265 265 280 34 الخليجية الدولية للإستثمار

!! !!

%1.8- 4- 16/8/2003 218 %1.0 1,924,360 %1.2 178 %1.7 8,760,000 214 214 224 الكويتية للخدمات التمويلية 35

%31.2 60,055,760 %36.3 5,239 %42.2 218,812,500 243.21 4,116.4 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

!! !!
%2.0- 10- 16/8/2003 500 %0.0 37,800 %0.1 9 %0.0 75,000 490 0 550 36 شرآة الكويت للتأمين

"" ""
%1.1+ 5+ 16/8/2003 450 %0.9 1,772,050 %0.3 44 %0.8 3,890,000 455 0 465 37 شرآة الخليج للتأمين

"" ""

%5.9+ 30+ 16/8/2003 510 %0.0 8,500 %0.0 3 %0.0 15,000 540 0 600 38 الشرآة الأهلية للتأمين

!! !!

%1.0- 5- 16/8/2003 485 %0.0 9,700 %0.0 2 %0.0 20,000 480 0 490 39 شرآة وربة للتأمين

%0.9 1,828,050 %0.4 58 %0.8 4,000,000 186.18 1,865.6 مجـمـوع قــطــاع شرآات ااتأمين

## ## 0 0 15/5/2000 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 40 شرآة عقارات الكويت

"" ""

%6.9+ 20+ 16/8/2003 290 %5.3 10,221,850 %4.6 666 %6.5 33,870,000 310 290 310 41 شرآة العقارات المتحده

!! !!

%3.8- 20- 16/8/2003 530 %2.2 4,211,750 %2.3 326 %1.6 8,100,000 510 510 540 42 الشرآة الوطنية العقارية

!! !!

%1.9- 10- 13/8/2003 530 %0.0 2,600 %0.0 1 %0.0 5,000 520 0 520 43 شرآة الصالحيه العقارية

"" ""

%7.1+ 12+ 16/8/2003 168 %4.3 8,284,240 %4.2 613 %9.0 46,920,000 180 168 184 44 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

"" ""

%5.8+ 20+ 16/8/2003 345 %0.7 1,266,200 %0.8 119 %0.7 3,560,000 365 345 370 45 شرآة التمـدين العقارية

## ## 0 0 29/3/2000 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثمارية

## ## 0 0 06/08/03 305 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 305 0 0 47 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

## ## 0 0 16/8/2003 420 %1.1 2,203,950 %1.2 175 %1.0 5,310,000 420 410 420 48 شرآة المصالح العقارية 

## ## 0 0 16/8/2003 192 %1.4 2,736,440 %1.6 236 %2.8 14,380,000 192 186 194 49 الشرآة العربية العقارية

!! !!

%5.6- 15- 16/8/2003 270 %0.1 166,250 %0.2 22 %0.1 650,000 255 0 280 50 شرآة الإتحاد العقارية

"" ""

%4.0+ 10+ 16/8/2003 250 %1.8 3,419,950 %3.4 490 %2.5 13,180,000 260 0 270 51 شرآة الإنماء العقارية  

"" ""

%1.4+ 5+ 16/8/2003 355 %0.6 1,072,500 %0.8 118 %0.6 2,990,000 360 350 365 52 الكويتية للمباني والتعمير

## ## 0 0 16/8/2003 184 %0.2 327,400 %0.3 49 %0.3 1,780,000 184 182 186 53 شرآة المال  العقارية

"" ""

%3.2+ 40+ 16/8/2003 1,240 %2.3 4,470,400 %1.4 204 %0.7 3,397,500 1,280 1,220 1,360 54 شرآة جيزان العقارية

%19.9 38,383,530 %20.9 3,019 %25.9 134,142,500 338.06 3,143.9 مجـمـوع قــطــاع الشرآات العفارية

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

التقريرالإسبوعي  لبحوث والدراسات 



- 1.31 نقطة نقطة بتغير  247.10 - 14.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,895.8 من16 حتى 20 أغسطس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

"" ""

%1.8+ 10+ 16/8/2003 550 %6.0 11,555,150 %3.3 482 %3.9 20,375,000 560 560 580 55 مجموعة الصناعات الوطنية

"" ""

%6.3+ 40+ 16/8/2003 630 %2.3 4,390,550 %2.7 384 %1.3 6,705,000 670 630 670 56 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

## ## 0 0 16/8/2003 520 %0.3 559,600 %0.5 68 %0.2 1,075,000 520 510 530 57 شرآة أسمنت الكويت

!! !!

%1.2- 10- 16/8/2003 840 %1.8 3,436,900 %1.9 268 %0.8 4,240,000 830 790 840 58 شرآة صناعات التبريد

!! !!

%0.6- 20- 16/8/2003 3,320 %0.0 72,880 %0.1 14 %0.0 22,000 3,300 3,300 3,360 59 شرآة الخليج للكابلات

!! !!

%3.6- 20- 16/8/2003 550 %1.9 3,669,200 %2.8 400 %1.3 6,925,000 530 520 550 60 الكويتية لبناء واصلاح السفن

!! !!

%1.1- 5- 16/8/2003 440 %0.1 108,950 %0.2 22 %0.0 250,000 435 0 450 61 شرآة المقاولات والخدمات البحرية

## ## 0 0 16/8/2003 1,120 %0.4 828,200 %0.6 89 %0.1 737,500 1,120 1,120 1,140 62 شرآة اسمنت بورتلاند

!! !!

%1.9- 10- 16/8/2003 520 %0.3 666,000 %0.3 37 %0.3 1,305,000 510 510 520 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

!! !!

%12.1- 70- 16/8/2003 580 %0.4 823,650 %1.2 176 %0.3 1,575,000 510 500 590 64 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

## ## 0 0 09/08/03 1,620 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,620 0 0 65 شرآة السكب الكويتية 

## ## 0 0 16/8/2003 560 %1.1 2,204,500 %1.0 147 %0.8 3,915,000 560 550 580 66 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

"" ""

%0.8+ 2+ 13/8/2003 236 %0.1 114,640 %0.1 12 %0.1 480,000 238 0 240 67 شرآة الصناعات المتحدة

"" ""

%1.5+ 5+ 16/8/2003 340 %1.9 3,621,150 %1.6 237 %2.0 10,430,000 345 335 360 68 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

!! !!

%1.6- 10- 16/8/2003 610 %0.7 1,359,150 %0.8 116 %0.4 2,225,000 600 590 630 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

## ## 0 0 16/6/2003 700 %0.0 3,500 %0.0 1 %0.0 5,000 700 0 700 70 شرآة أسمنت الهلال

!! !!

%1.2- 5- 06/08/03 425 %0.2 462,000 %0.0 7 %0.2 1,100,000 420 0 420 الأهلية للمشاريع الصناعية 71

## ## 0 0 16/8/2003 600 %0.0 93,150 %0.1 19 %0.0 155,000 600 590 610 72 الكويتية لصناعة مواد التغليف

!! !!

%2.9- 10- 16/8/2003 340 %0.1 165,350 %0.3 37 %0.1 490,000 330 330 340 73 الكويتية لصناعة مواد البناء
%17.7 34,134,520 %17.4 2,516 %12.0 62,009,500 252.88 3,160.9 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

"" ""

%1.1+ 10+ 13/8/2003 870 %0.0 13,100 %0.0 2 %0.0 15,000 880 0 880 74 السينما الكويتيه الوطنيه

!! !!

%2.7- 7- 16/8/2003 255 %0.1 109,940 %0.1 16 %0.1 440,000 248 248 255 75 شرآة الفنادق الكويتيه

!! !!

%1.1- 10- 16/8/2003 920 %3.1 6,018,750 %3.5 508 %1.3 6,540,000 910 900 940 76 شرآة المخازن العموميه

"" ""

%1.7+ 4+ 16/8/2003 232 %0.1 270,400 %0.2 26 %0.2 1,140,000 236 0 240 77 شرآة مجمعات الاسواق

!! !!

%0.6- 20- 16/8/2003 3,200 %0.3 596,480 %0.4 55 %0.0 188,000 3,180 0 3,200 78 شرآة الإتصالات المتنقلة

!! !!

%2.0- 4- 10/08/03 202 %0.0 23,880 %0.0 5 %0.0 120,000 198 0 202 79 شرآة الحاسبات الالكترونية

!! !!

%1.1- 2- 16/8/2003 188 %0.0 37,280 %0.1 8 %0.0 200,000 186 0 188 80 شرآة الخدمات التعليمية

## ## 0 0 16/8/2003 530 %2.9 5,658,200 %1.9 273 %2.0 10,590,000 530 510 550 81 المجموعة البترولية المستقلة

!! !!

%1.1- 10- 16/8/2003 890 %0.0 22,150 %0.0 4 %0.0 25,000 880 0 890 82 الشرآة الوطنية للتنظيف

"" ""

%1.7+ 10+ 16/8/2003 590 %2.6 5,086,300 %3.2 466 %1.6 8,495,000 600 570 610 83 شرآة مرآز سلطان 

!! !!

%3.8- 20- 16/8/2003 530 %0.2 394,100 %0.6 81 %0.1 760,000 510 510 530 84 مجموعة عربى القابضة

## ## 0 0 09/08/03 2,360 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 2,360 0 0 85 شرآة مجموعة النقل والتخزين

## ## 0 0 16/8/2003 1,800 %5.2 10,108,600 %2.5 361 %1.1 5,625,000 1,800 1,780 1,840 86 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

!! !!

%3.8- 40- 16/8/2003 1,060 %2.1 4,054,400 %3.2 462 %0.8 3,895,000 1,020 1,000 1,100 87 رابطة الكويت والخليج للنقل

## ## 0 0 16/8/2003 168 %0.0 84,400 %0.1 18 %0.1 500,000 168 168 170 88 الكويتية للكيبل  التلفزيوني

!! !!

%3.6- 60- 09/08/03 1,660 %0.2 347,750 %0.2 25 %0.0 220,000 1,600 0 1,660 شرآة الأنظمة الآلية 89
%17.0 32,825,730 %16.0 2,310 %7.5 38,753,000 309.41 7,244.2 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

!! !!

%0.9- 2- 16/8/2003 232 %0.1 237,160 %0.2 27 %0.2 1,020,000 230 0 236 90 شرآة نقل وتجاره المواشى

!! !!

%2.6- 4- 16/8/2003 152 %0.5 1,040,920 %0.9 134 %1.3 6,980,000 148 146 152 91 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

!! !!

%3.3- 6- 16/8/2003 184 %0.1 222,960 %0.3 41 %0.2 1,240,000 178 178 184 92 الشرآة المتحدة للدواجن

## ## 0 0 10/08/03 1,800 %0.0 36,000 %0.0 2 %0.0 20,000 1,800 0 1,800 93 الشرآة الكويتية للأغذية
%0.8 1,537,040 %1.4 204 %1.8 9,260,000 228.93 2,407.7 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

## ## 0 0 30/10/2002 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 94 بنك البحرين الدولى 

"" ""

%1.5+ 2+ 16/8/2003 130 %0.0 37,040 %0.1 13 %0.1 280,000 132 0 134 95 العربية الإستثمارات العامة

"" ""

%1.8+ 2+ 16/8/2003 114 %0.1 250,760 %0.2 34 %0.4 2,200,000 116 112 116 96 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

## ## 0 0 16/8/2003 148 %0.1 108,040 %0.1 19 %0.1 740,000 148 0 148 97 شرآة اسمنت الخليج

## ## 0 0 19/5/1999 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 98 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

## ## 0 0 16/8/2003 104 %0.2 398,680 %0.5 67 %0.7 3,840,000 104 102 106 99 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

"" ""

%1.4+ 1+ 16/8/2003 70 %0.2 449,520 %0.6 85 %1.2 6,320,000 71 70 100 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض72

## ## 0 0 03/08/03 186 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 186 0 0 101 المجموعة العربية للتأمين

## ## 0 0 21/7/2003 164 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 164 0 0 102 بنك الخليج المتحد

!! !!

%4.7- 60- 16/8/2003 1,280 %0.3 503,250 %0.5 68 %0.1 400,000 1,220 1,220 1,280 103 القابضة المصرية الكويتية.
%0.9 1,747,290 %2.0 286 %2.7 13,780,000 161.30 1,840.9 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 192,724,120 %100 14,451 %100 518,575,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

## ## 0 0 12/31/02 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1

"" ""

%1.7+ 20+ 10/08/03 1,180 3,600 4 3,000 1,200 0 1,200 صندوق الإستثمارالعقارى  2

"" ""

%49.3+ 330+ 07/23/03 670 0 0 0 1,000 0 0 صندوق الفرص العقارية  3

!! !!

%2.0- 20- 16/8/2003 1,020 500 1 500 1,000 0 1,000 صندوق المأمون  ( أ ) 4

## ## 0 0 07/05/03 960 1,000 1 1,000 960 0 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5
5,100 6 4,500 204.12 2,166.0 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 

192,729,220 14,457 518,579,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق

التقريرالإسبوعي  لبحوث والدراسات 




